
sustainable emission control

ColdOx ™ - это промышленное решение по сокращению выбросов летучих органических соединений и запахов для клиентов, 
работающих в сфере переработки пищевых продуктов, сточных вод и твердых отходов, биогаза, на скотобойнях и других 
промышленных предприятиях, производящих выбросы ЛОС и запахов в атмосферу.

ColdOx ™ окисляет ЛОС и устраняет запахи благодаря использованию высокоинтенсивного ультрафиолетового, избыточного 
озона и фотохимического окисления, поддерживаемого специальными катализаторами. Как правило, достигается снижение 
запаха более чем на 90% при температуре окружающей среды с минимальными энергетическими потребностями и 
минимальным воздействием на озоновый слой.

Реактор ColdOx ™ может поставляться автономно или с активным углем и приспособлен для наружной и внутренней установки. 
Системные установки для удаления аммиака и H2S также часто используются в сочетании с реактором ColdOx ™, если 
уровень входного сигнала является высоким.

Реактор ColdOx ™ поставляется с системой управления «plug and play» с предварительно изготовленными кабелями для 
минимизации процесса укладки кабеля на местности и имеет двойную функцию безопасности.

Centriair предлагает профилактическое обслуживание с дистанционным мониторингом и местным обслуживанием для всех 
наших установок.

Ключевые преимущества:

•  Высокая степень дезодорации
•  Низкие эксплуатационные расходы
•  Низкое потребление энергии
•  Экономичный уровень обслуживания 
 (обычно один раз в год) 
•  компактная инсталляция
•  Небольшое потребление воды или отсутствует полностью 
•  Модульное и гибкое решение 
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•  Адсорбция, разрушение озона и   
 окисление кислородными радикалами

•  Разрушение озона и окисление   
 кислородными радикалами

•  Окисление через фотокатализ

•  Окисление путем озонолиза и   
 фотолиза

•  Окисление через озонолиз

ColdOx™
Энергоэффективное удаление ЛОС и запахов
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Технические характеристики ColdOx™ UV Reactor 

Промышленное решение по сокращению выбросов летучих органических 
соединений и запахов в различных областях: пищевой промышленности, в сточных 
водах, на насосных станциях, при обработке отходов, биогазе, на скотобойнях и в 
других промышленных процессах, где наблюдаются выбросы запахов и ЛОС в 
атмосферу.

~ 90% удаление запахов / ~ 60% Удаление VOC

<100 Па

Общий вес 370 кг

прямой фланец диаметром 800 мм

1850 x 2100 x 682 мм 

10 000 m³/h 

380-400 В / 3-ph + Нейтральное / 50 Гц или 480 В / 3-ph + Нейтральное / 60 Гц

4,6 кВт (типичное значение)

нержавеющая сталь AISI 304 или 316

~ 10 литров в день

10 000 - 16 000 в зависимости от типа лампы

Применение
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Продолжительность работы ламп

AP BO CN DM EL FK

HI GJ FK EL DM CN BO AP

55

44

66

33

77

22

88

11

This drawing is our property; it can't be reproduced or communicated without our written agreement.

SCALE

  1:10
WEIGHT (kg)

XXX
DRAWING NUMBER

210-200

SHEET

1/1

SIZE

A1 CENTRIAIR AB

CHECKED BY:

XXX
DATE:

XXX

DESIGNED BY:

PONTUS LITH
DATE:

2016-04-04 ALFRED UV ASSEMBLY

A _

B _

C _

D _

E _

F _

G _

H _

I _

2 1 . 5 2 5 4 1 4 9 2 1 1 4 2 1 . 5

1 3  P I T C H E S  O F  1 0 2  =  1 3 2 6

6
5

0

7
3

0

6
 P

IT
C

H
E

S
 O

F
 1

1
5

 =
 6

9
0

1 5 7 2

1 5 3 2

4
3

2 0

2 0

1 0 4 1 0 2

2
0

2
0

1 6 0 0

4
0

0

5 0 5 0

9
6

0

WIBERGER M16 X 150 mm

A

A

B B

1 5 0 1 5 0 1 5 0 1 5 0

1 0 1 6

8 4 6 8 58 5

8
8

4
.5

4

1
7

9
2

8
0

Section view A-A

Section view B-B

C

D

3 . 5 1 8

2
3

3
5

2 . 5

Detail C
Scale:   2:1

3 . 5

6
5

2
3

5
3

2 . 5

1 8

Detail D
Scale:   1:1

210-203 TRAY UPPER

210-206 END PLATE UPPER

210-207 END PALTE LOWER

210-209 VERT PRESS

210-210 VERT PRESS

210-211 GLAND PLATE

210-216 SPRAY PIPE ASSEM

210-214 DOOR ASSEM

210-204 TOP PANEL UV CAB

210-201 END PLATE TRAY

210-205 BOTTOM PANEL UV CAB


